
|
|

АДМИНИС ТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЯСНОГОРСК

ПОСТАНО
|

.

1

}ИРА
|

О внесении изменений в поста новлент
образования Ясногорский рай он от 01

Положения об условиях оплатытр}
учреждений муниципального дбразова
района, осуществляющих деятельное

ИЙ РАЙОН

ВЛЕНИЕ

№ 72765

1е администрации муниципального
|.08.2014 №1677 «Об утверждении
уда работников муниципальных
ния город Ясногорск Ясногорского
ть в сфере молодежной политики»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местн
Федерации», на основании статьи 29, 33
Ясногорский район администрация муни
район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановл
образования Ясногорский район от 01
Положения об условиях оплаты труда ра
муниципального образования!|город
осуществляющих деятельность |в сфер
приложениек постановлению в новой ред

ого самоуправления в Российской
Устава муниципального образования

ципального образования Ясногорский

зние администрации муниципального
.08.2014 № 1677 «Об утверждении
оотников муниципальных учреждений

Ясногорск Ясногорского района,
е молодежной политики», изложив
акции (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Ясногорск

|
й район от от 29 июля 2022 года №

1100 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Ясногорский район от 01 .08.2014 № 1677 «Об утверждении
Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования|город
осуществляющих деятельность в $фере мс

3. Обнародовать настоящее пос
официальном сайте муниципального обр
Интернет.

4. Постановление вступает |

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район

Ясногорск Ясногорского района,
лодежной политики».
тановление путем размещения на
азования Ясногорский район в сети

ября2023 года.

В.В. Мухин



об условиях оплаты труда
муниципального образован

осуществляющих деяте.
И

ТЕ

1. С

Настоящее Положение об
города Ясногорска Ясногорского
молодежной политики (далее
разработано в целях определени
учреждений и включает в себя:

порядок и условия оплат
служащих;

порядок и условия оп
профессиональную деятельность

условия оплаты труда ру
главного бухгалтера;

размерыи условия осущест
размерыи условия осущест
установление повышающ

(окладу) за стаж непрерывной
непрерывной работы, выслуги ле

другие вопросыоплатытру,
Оплата труда работников

условиях неполного рабочего
производится пропорциональносзаработной платы по основной де
порядке совместительства, произт

Оплата труда работников
Положением, производится в п
организаций (учреждений) Туль
учетом условий, предусмотренны

ус

р
`

Ы

Л

К

т
Л

ЗО

у
о
С

Хх

ОЛ
бо
яг
но

[ОЖ]
тник
ород
сть в

щие по

ло
айс

ВИях
она, о

По
лови}

труда

ать
оп
во

т тр
рофе
дите:

лен
те
о
бо

ИЯ ВЕ

ИЯ ВЬ

коэф
ты, В

занятых
времени
работан!
жности,
дится ре
трежден
рядке, у

кой обл

настоя

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район

от №

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ясногорский район
01.08.2014 № 1677

ЕНИЕ
ов муниципальных учреждений
Ясногорск Ясногорского района,
сфере молодежной политики

ложения

оплаты труда работников учреждений
существляющих деятельность в сфере

ложение, работники, учреждение),
1 и порядка оплаты труда работников

работников, занимающих должности

уда работников,
ссиям рабочих;
тя учреждения, его заместителей и

осуществляющих

шлат компенсационного характера;
шлат стимулирующего характера;
фициента к должностному окладу
ыслугу лет в зависимости от стажа

по совместительству, а также на
или неполной рабочей недели,

ному времени. Определение размеров
а также по должности, занимаемой в

\здельно по каждой из должностей.
ия, не предусмотренных настоящим
‘становленном для государственных
асти соответствующих отраслей, с
им Положением.



Месячная заработная плата
период норму рабочего времени

2

работника, полностью отработавшего за этот
и выполнившего нормы труда (трудовые

обязанности), исчисленная в} становленном порядке, не может быть ниже„

минимальной заработной плагы
региональным соглашением,|и
установленного федеральным зак

Фонд оплаты труда работни
учреждений формируется исхо
установленном порядке гос)
учреждению из бюджета Туль
приносящей доход деятельности
доходов.

В случае двойного наимен
высокая должность, и условия
должности. |

2. Порядоки усло

ДЯ

ОКО

›ва

в|Тульской области, установленной
минимального размера оплаты труда,

нодательством,
Ков государственных бюджетных, автономных

из объема субсидий, поступающих в
дарственному бюджетному, автономному

Й области, и средств, поступающих от
‚ и иных установленных законодательством

ния должностей первой указывается более
оплаты труда устанавливаются по данной

вия оплаты труда работников,
занимающих должности служащих

1. Размеры должностных ‹

служащих, устанавливаются на 06

ПКГ, утвержденным Приказом №

кл
но
ТиеЕ

адов работников, замещающих должности
ве отнесения занимаемых ими должностей к
истерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации
профессиональных квалификаци
руководителей, специалистов и сл

ОТ

ОН!

УЖ

29 мая 2008 года М247н "Об утверждении
ных групп общеотраслевых должностей

Иащих!:

Должности по уровня Размер должностного оклада,
рублей

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"
1 квалификационный уровень 6907

2 квалификационный уровень 7231

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"
1 квалификационный уровень 11217

2 квалификационный уровень 11518

3 квалификационный уровень 11857

4 квалификационный уровень 12056

5 квалификационный уровень 12396



ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
1 квалификационный уровень 12732

2 квалификационный уровень 13023

3 квалификационный уровень 13977

4 квалификационный уровень 14676

5 квалификационный уровень 15409

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
1 квалификационный уровень 16180

2 квалификационный уровень 17788

3 квалификационный уровень 18687

Работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются
следующие повышающие коэффициентык должностным окладам:

1повышающий коэффицие
работы, выслугу лет;

повышающий коэффицие
персональный повышаю

Размеры и иные условия 1

должностному
Положения. Персональный пов

Е т

1
п
ТЕ

окладу приведе
Ы

ГК

к
ИЙ

им
НЫ

ат
устанавливается на определенн
календарного года.

2. Повышающий коэф
непрерывной работы, выслугу

лет и исчисляется в соответстви
Назначение и выплата 1

окладу за стаж непрерывной ра
с локальным актом учреждения,
представительным органом раб

3. Работникам, занимак

Ы

р:
л

должности служащих, в зависим
и
тс

б

07

ОТ

ип

ЦИ
ет
оС

вы
ОТЬ

п
ни
ТИ

ДОЛЖ

долж
ко
В

ент

ТИ ОТ

т, ВЫС

ринят
ков.

до
сельской местности и в
учреждения), расположенных
устанавливается повышающий
учреждениюв размере 0,25.

УЧ
(р
КО

ежде

эффи
асположенном)

ностному окладу за стаж непрерывной

ностному окладу по учреждению;
ффициент к должностному окладу.

енения повышающих коэффициентов к
пунктах 2 - 4 настоящего раздела

ощий коэффициент к должностному окладу
ериод времени в течение соответствующего

к должностному окладу за стаж
устанавливается работникам, занимающим

стажа непрерывной работы, выслуги
с разделом 7 настоящего Положения.

шающего коэффициента к должностному
лугу лет производится в соответствии
ым по согласованию с учредителем и

лжности служащих, работающим в
ниях (структурном подразделении

в сельской местности,
циент к должностному окладу по



4. Работники,
установление персонального по
профессиональной подготовки,
степени самостоятельности и о
задая и других факторов.
повышающего коэффициента
принимается руководителем учр
работника.

Основания и условия
повышающего коэффициента к)
основе Положения об оплате тру
учреждения, принятым по согл
органом работников,а в отноше
руководителей муниципальных
Ясногорск Ясногорского райое
молодежной политики. _

Размер повышающего коэд
5. С учетом условий

служащих, устанавливаются
предусмотренные разделом_5 на

занимающи
В

е)

ДС

д
а

НУ

Т

твет

ПИТ

СЛС

са

УС

Л
Сов

ре
1,

ИЦ

В

ОЯГ

руда работникам,
ышлаа

цего Положения.

доля
ающего коэффициента с учетом уровня их
жнос
ственности при выполнении поставленных

Решение
должностному окладу и его размерах

кдения персонально в отношении конкретного

тановления
ностному окладу (окладу) определяются на

а работников, утвержденного локальным актом
анию

ти руководителя - Положением об оплате труда

ности служащих, имеют право на

ти, важности выполняемой работы,

об установлении персонального

работникам персонального

с учредителем и представительным

кдений муниципального образования город
осуществляющих деятельность в сфере

иента- до 3,0.
занимающим должности

Ы компенсационного характера,

6. Работникам, занимающим должности служащих, устанавливаются
выплаты стимулирующего характера, предусмотренные разделом 6 настоящего
Положения,

Размеры должностных о9дкладов работников, занимающих должности
служащих, не включенных в ПКГ

Наименование должности Размер должностного оклада
(оклада), руб.

Специалист по охране труда 13023

Специалист по закупкам 12023

Контрактный управляющий 12732

Начальник отдела 16180

Начальник центра 16180

Заместитель начальника отдела 14562



3. Порядоки усл
осуществляющих

поп

7. Размеры окладов ре
‘квалификационным уровням
утвержденным Приказом Ми
развития Российской Федерации
профессиональных квалифика
рабочих":

о
п
р

10

Г

н

ЦУ

вия опл
рофесси
офессия

ОТ
ПТ
Ист
от
ОН

ЧИКОВ
Г об

ерсте
29 м:
ных

атытруда работников,
ональную деятельность
м рабочих

‚ профессии которых отнесены к
щеотраслевых профессий рабочих,

а здравоохранения и социального
я 2008 года М 248н "Об утверждении

групп общеотраслевых профессий

Квалификационн!> У!рОВНИ Размер должностного
оклада, рублей

ПКГ "Общеотраслевы е профес`ии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень 6278

2 квалификационный уровень 6559

ПКГ "Общеотраслевы е профес сии рабочих второго уровня"
1 квалификационный уровень 10186

2 квалификационный уровень 10284

3 квалификационный уровень 11176

4 квалификационный уровень 11313

4 квалификационный урс
важных (особо важных) и от
решению руководителя учрежл
(особо важных)и ответственных

8. Работникам, осуществл
` профессиям рабочих, устанавли

к должностным окладам:
повышающий коэффицие!

работы, выслугу лет;
повышающий коэффициее

В

В
{е
г
х

Ва

ТТ

СНЕ

ТС
НИ;

оС
ЯЮ

ют

уст
гвенн

. пр
обо о
щим
ся сл

К долж

К ДОЛЯЕ

персональный повышаю
Размеры и иные услови:

окладам приведеныв пунктах9
Персональный повышаюци

определенный период времени в1
9. Повьышающий коэффи

И

1

199

ИК

пр
0эфф!
имен

11 насто
1й коэф
ечение
лент к

анавливается рабочим за выполнение
ых (особо ответственных) работ по
ивлекаемым для выполнения важных
тветственных) работ.

профессиональную деятельность по
едующие повышающие коэффициенты

ностному окладу за стаж непрерывной

‹остному окладу по учреждению;
ициентк окладу.
ения повышающих коэффициентов к
ящего раздела Положения.
фициент к окладу устанавливается на
соответствующего календарного года.
окладу за стаж непрерывной работы,



выслугу лет устанавливается раб‹
деятельность по профессиям ра
работы, выслуги лет и исчисляе
Положения.

Назначение и выплата по
окладу за стаж непрерывной рабо

ТН

оч
ТСЯ

ВЫ]

ГЫ,

локальным актом учреждения,‹
представительного органа работ

10. Работникам, осуществ
профессиям рабочих, работающ
(структурном подразделении учр

гла
НИКО

яю
ИМ

еж)
сельской местно СТИ, устанавливаетс

}

}

|учреждениюв размере 0,25.
11. Работники, осуществл

профессиям рабочих, имеют
повышающего коэффициента с уч
сложности, важности выполняе
ответственности при выполнени
Решение об установлении персон
и его’ размерах принимается
отношении конкретного рабо
деятельность по профессиям раб

Основания и условия
коэффициента к должностном
Положением об оплате труда
учреждения, согласованнымс у‘
органа работников.

Размер повышающего коэб
12. С учетом усло!

профессиональную деятельнос’
выплаты компенсационного хар.
Положения.

13. Работникам, осущест
профессиям рабочих, устанавл
предусмотренныеразделом 6 на

Г
О

у

пу

р
тр

ре

И
ГВ

лк

и]

СТ

)В

М

4. Порядоки усл
учреждения, его за

14. Заработная плата |
главного бухгалтера  состои
компенсационного и стимулиру!

Должностной оклад руков

У
т

о

ЯяЮ

ето
МО]

И

АЛЬ

ру
ТИК

ИХ
"СТ

{

аб

рии
Й

п

ге
ВЛЯК

зак
ОЯТ

ИЯ

ест

КОРЕ

отЦет
ЦИТ

п

икам,
их, В

в с
тают
высл
соват
в.
щим
в се

дения
я по

щие
раво
м ур‹
й ра
пост
ного
ковод
а› о

”
>.

ановл
оклад
УГНИК

едителе

иент
тру

о пр
а, пр

щим
тся

цего

опла
ител

дит
из
о хар
еля у

осуществляющим профессиональную
зависимости от стажа непрерывной

эответствии с разделом 7 настоящего

цего коэффициента к должностному
гугу лет производится в соответствии с
тным с учредителем, с учетом мнения

профессиональную деятельность по
льской местности и в учреждениях
), расположенных (расположенном) в
вышающий коэффициент к окладу по

профессиональную деятельность по
на установление персонального

эвня их профессиональной подготовки,
боты, степени самостоятельности и
авленных задач и других факторов.
повышающего коэффициента к окладу
ителем учреждения персонально в
существляющего профессиональную

ения персонального повьипающего
у определяются в соответетвии с
ов, утвержденным локальным актом
м, с учетом мнения представительного

а - до3,0.
да работникам, осуществляющим
офессиям рабочих, устанавливаются
едусмотренные разделом 5 настоящего

профессиональную деятельность по
выплаты стимулирующего характера,
Положения.

ты труда руководителя
ей и главного бухгалтера

еля учреждения, его заместителей,
должностного оклада и выплат
актера.
чреждения устанавливается в кратном



отношении к средней заработ
основному персоналу возглавл;
размеров средней заработной пл

Размеры должностных о
главного бухгалтера устанавлив
оклада руководителя учреждени:

руководителя учреждения, в

среднемесячной заработной
восьмикратного размера.

15. К основному
непосредственно обеспечиваю
реализации которых создано учр

В Перечень должностей
основному персоналу, входят:
молодежью, психолог, ведущий

16. Размер кратности д
заработной плате работнико
утверждаются учредителем.

17. С учетом условий труда
аглавному бухгалтеру устанавли

соответствии с разделом 5 насто
18. С

В

работы учреждения в целом
характера руководителю в

труда работников учреждений в

устанавливаются в процент
компенсационных выплат.

19. Заместителям руко
устанавливаются выплаты ©

разделом 6 настоящего Положен

5. Порядоки }

20. Работникам учреж
Российской Федерации п
компенсационного характера:

выплаты работникам, зан:

н
те

ал

Л

а
Н.

Предельный уровень соот
го
Г

перс
Ш

е:

Г.

РГ

О]

В,

яцег
учетом достигнуть

соответствии с критериями оцее

пр
муниципального образования гор

т
Размеры и показатели эффе

руководителя, порядок и критер
а:

ВС

ГИ

ИЯ.

с
компенс

д
ОТ

ЯТ

=ой
мо
ы,
Адо

отся на

латы

оналу
ие вы
кдение.
аботник
навный
ец,
КНосСТН

т

ково
СЯ ВЬ

о По:

х резу
ки и Ц
устанав
еделах
од Яснс
`кущем
ктивнос
ии их В

к к

ру
ют

плат
го им учреждения, и составляет до пяти
указа
в заместителей руководителя учреждения,

иалис

торяд

е работников, которые относятся к

нных работников.

20 - 30 процентов ниже должностного

ношения среднемесячной заработной платы
заме

работников
бухгалтера и

превышать
стителей, главного

не может

работники,
для

учреждения относятся
полнение основных функций,

ов организации, которые относятся к
специалист, специалист по работе с
т, начальник отдела.
ого оклада руководителя к средней
ок и критерии его определения

цителю учреждения, его заместителям,
платы компенсационного характера в
пожения.
льтатов деятельности учреждения в
‘левыми показателями эффективности
ливаются выплаты стимулирующего
средств, выделяемых из бюджета

горск Ясногорского района на оплату
финансовом году.
ти выплат стимулирующего характера
ыплаты определяются учредителем и
должностному окладу без учета

дителя, главному бухгалтеру учреждения
мулирующего характера, предусмотренные

я

повия установления выплат
ационного характера

ения в определенном  законодательством
ядке (устанавливается размер выплат

ым на работах с вредными и (или) опасными



условиями труда;
выплаты за работу в усл

совмещении профессий (должно
время, за работу в выходныеи нер

Компенсационные выплате
приказа руководителя учреждень

В приказах указываются н
необходимости и период, на кото

21. Минимальный разме
вредными и (или) опасными ус;
со статьёй 147 Трудового кодек
процента должностного оклада
работ с нормальными условиями

а]

р
у

1Я,

›виях, ©

тей), ст

абочие т

г прои

яме
ЫЙ

вы
ви
Р

кл
рул

нова
она)
плат
ями 1

оссий
ада),
та.

22. Перечень должност
предусматривает выполнение р:

учреждения по результатам пров
учетом мнения представительно!

Если по результатам специ
признается безопасным, то выплат

23. При совмещении долж
обязанностей временно отсутств
определенной трудовым догово
доплата. Размер доплатыи срок,
по соглашению сторон трудовог
дополнительной работы.

24. Оплата сверхурочной
статьёй 152 Трудового кодекса Р

два часа работы не менее полутор
двойного размера.

25. Доплата за работу
учреждения за каждый час раб
размере 35 процентов должно‹
работы.

Расчет должностного оклад

Р
Е

о

1

ОТ

УТ

‚бот
труда, а также конкретные размеры

и

Ующ

испо
с вр
выйл

дения
органа

альной
ы не ус
ностей

его р
раб

отор:
овор

2

ом,
ат
ДО!

боты
ИЙСКС

о раз

ра
сс

НОГ

з

Ы
НО!

ЧОЧНС

В НО®

ГО ОЕ

(оклал
деления должностного оклада (ок;
рабочих часов по графику 40-чабо

26. Оплата за работу в
производится работникам, привле
праздничные дни, в соответствии
Федерации.

27. Доплата за расширени
при расширении зон обслужив

$

АЕ

тада) ра
вой рабс
выходн

кавшим
со стат!

+ 0бс;
Разл

ЗОЕ

ИЯ

тклоняющихся от нормальных (при
зерхурочной работе, работе в ночное
траздничные днии др.).
вводятся работникам на основании

ние каждой выплаты, ее размер, а при
’‘станавливается.
работникам, занятым на работах с

груда, устанавливается в соответствии
ской Федерации и составляет четыре
установленного для различных видов

лнение обязанностей по которым
эдными и (или) опасными условиями
ат устанавливаются локальным актом
специальной оценки условий труда с
работников.
оценки условий труда рабочее место
ганавливаются.
профессий) и (или) при исполнении

аботника без освобождения от работы,
отникам учреждения устанавливается
ый она устанавливается, определяются
а с учетом содержания и (или) объема

осуществляется в соответствии со
Й Федерации и составляет за первые
мера, за последующие часы- не менее

е время производится работникам
тное время (с 22 часов до 6 часов) в
лада (оклада), рассчитанного за час

(а) за час работы определяется путем
отника на среднемесячное количество
чей недели в текущем году.
ые и нерабочие праздничные дни
ся к работе в выходные и нерабочие
5ёй 153 Трудового кодекса Российской

пуживания устанавливается работнику
мер доплаты и срок, на который она



устанавливается, определяются
учетом содержанияи(или) объе!

28. Доплата за увеличени
временно отсутствующего р
определенной трудовым дого!
увеличения установленного еъ
обязанностей временно отсутств
определенной трудовым догово
‘устанавливается, определяются
учетом содержанияи (или) объел

6. Размерыи ус
стимули

29. В целях поощренияр
учреждения устанавливаютсясл

выплатыза интенсивность
выплатыза качество выпо)
премиальные выплаты по 1

30. Выплаты за инте
устанавливаются работникам на

При назначении следуету*
интенсивность работы (

мероприятий, семинаров, конф

проектов, подготовку коллек
соревнований, участие в организ
на повышение авторитета учреж

инициативу, творчество 1

методов организации труда;
участие в подготовке и п

деятельностью учреждения;
обеспечение безаварийно!

служб учреждения;
непосредственное участ!

федеральных целевых программ
31. Выплатыза качество в

в целях усиления материальнс
выполняемых задач, возложеннь

своевременном и добросое
повышенииуровня ответс'
соблюдении регламенто

процедурам при выполнении ра
соблюдении установленнь
качественной подготовке

9
}

|

т

И

-”

юЮ согла
дополн

объема
ботника
ром, у

объем
ощего р
ом. Разь
то согла
дополн

ё

а
®
гу

у
р

Т

Ма.

ИЯ оС

юще
лов!

ру

аботнико!
сдующие
И высоки

1Няел
итог
нсив
опре
ти

47ам ра

деле!
тывать:

количеств
реренций,
тивов -

ции ип
ния), уч
примен

а
д
|

роведени:

й, безотк

вр
государ

полняем
заинте

на учре
стноми
енности

станд
т, оказат
сроков:
и | про!

те

и
Ы

Й

гх

зе

ГЕ

В,

>
х

НОСТЬ

шению сторон трудового договора с
ительной работы.
работы или исполнение обязанностей

без освобождения от работы,
оганавливается работнику в случае.
а работы или возложения на него
аботника без освобожденияот работы,
лер доплаты и срок, на который она
шению сторон трудового договора с
ительной работы.

уществления выплат
го характера
3 за выполненную работу работникам
выплаты стимулирующего характера:
е результаты работы;

мых работ;
роты(месяц, квартал, год).

и высокие результаты
нный срок.

работы

о проведенных занятий, тренингов,
разработку авторских программ и
победителей конкурсов, смотров,

›оведении мероприятий, направленных
гастие в выполнении важных работ;
ение в работе современных форм и

мероприятий, связанных с уставной

азной и бесперебойной работы всех

зализации национальных проектов,
ственных программ Тульской области.
ых работ устанавливаются работникам
ресованности и повышения качества
ждение, на определенный срок при:
сполнении своих обязанностей;
‚за порученный участок работы;
артов, технологий, требований
тии услуг;
выполненияработ, оказания услуг;
зедении мероприятий, связанных

К



уставной деятельностью учрежде!
32. Премиальные выплать

ц
за установленный период в пре

д
ув

т
о
ем перио

выплачиваются по результатам ‹

средств от приносящей доход
работников, на текущий финанс

При осуществлении выпла
успешное и добросовестн

обязанностей в соответствующ
руководителей);

достижение и превышение
своевременность иполнот
Премирование осуществл

пределах бюджетных ассигнова

у

направленных учреждением

согласованным с учредителем,
работников.

Конкретный размер вышл
утверпремиальных выплатах,

согласованным с учредителем,
работников.

Премиальные выплаты
характера.

33. Выплаты стимулирую
порядке:

заместителям руководите)
и иным работникам,
руководителем учрежденияс уч

руководителям структур

и"
ы

по представлению заместителей
остальным работникам,

учреждения, на основании
структурных подразделений учр

имеют обязательного характ
отменяются полностью или сни)

7. Установление повыш
окладу (окладу) за стая

Кав зависимостиот ста;

1

Е
Н

также средств от предпринимательск
на

Положения о премировании, ул

Ш

ТЯ

ПОДЧИЕ
1

Н

специалистам и иным работникам
р

п
е2

34. Выплаты осуществляю”
ЗЕ

кает

аш

10

тия.го и
енки эф
де:
еятельн
ыйгод.
следует

лановы
подгото
тся по
яЙ

ой и
С

С

ат
жд

опр
енно
учето

его хар

енным
ом пока
ых по
1, ПОДЧИ

уководи
за

ред
кдения.
ся с уч
а.

ся их

его к
‹ непре1
непрег

плату труда работников,
вержденного локальным актом учреждения,

учето

НЯТЫМ

ставления руководителя соответствующих

При

тогам работы (месяц, квартал, год)
фективности деятельности учреждения

тах имеющихся средств, а Также за счет
ости, направляемых на оплату труда

учитывать;
2 исполнение работником своих должностных

де (отсутствие замечаний со стороны

х и нормативных показателей работы;
вки отчетности.
решению руководителя учреждения в

на оплату труда работников учреждения, а
иной приносящей доход деятельности,

на основании

м мнения представительного органа

оделяется на основе Положения о
Го локальным актом учреждения,
м мнения представительного органа

итогам работы не имеют обязательного

актера устанавливаются в следующем

‚ главному бухгалтеру, главным специалистам
руководителю непосредственно,

зателей эффективности работы;
дразделений учреждения, главным
ненным заместителям руководителей,-теля учреждения;

в струкгурных подразделениях

етом показателей эффективности и не
ухудшении показателей выплаты

размер.

оэффициента к должностному
›ывной работы, выслугу лет
›ывной работы, выслуги лет



учредителем в соответствиис по
Работникам, должности

квалификационные группы (ИК
после | января 2018 года, е
ежегодного оплачиваемого отпу
размеру единовременной выпла
равными должностными оклада
оплате труда.

Единовременная выплат:
календарном году при уходе в ех

В случае разделения ежегс
порядке на части единовременн
предоставлении любой из частей

Единовременная выплата 1

отпуска не выплачивается работ
году, уволенным и вновь приня’
Тульской области,  осуществ
политики.

Единовременная выплата 1

отпуска не учитывается при
заработной платы, установленно
заработной плате в Тульской обла

Решение о единовременн
оплачиваемого отпуска работник
основании заявления работника,1
ежегодный оплачиваемый отпуск
заявления.

Решение о единовременн‹
оплачиваемого отпуска руководил
основании заявления руковол
заявлением на ежегодный оплачи
со дня подачи заявления.

Л

у
д
с]

т
ми (С

з

а;

ТЕ

ТЯ

тр

ГО

К

е

У

ЦИ

`Ъ,

|

С

ОЕ

а
тр

51

ой

е
[И

ва

О&
ОТО

ИНС

ка

"од
Дно
9:

12

нием
рых
веде
врем
прои
о до
клад

ИЕ

п
аботе
НЫЙ (<

Го оп;
ыпла"
анно
предо
м, по
В Том

цие

р

каз
И 1

тка.

М
ЮН

и 1

ас
Ре

Ги,

ГЕ
и прини
едставл
те 1

тредо
чете
гион

ТЯМ

тел

ем
Я,

ыпла

ПОЗДН

ыпла
г учр

ЫЙ 071

г об оплате труда.
не включены в профессиональные

ны в штатные расписания организации
енная выплата при предоставлении
водится в размере, соответствующем
пжностям (профессиям) работников с
ами), установленными положением об

икам производится
плачиваемый отпуск.

пачиваемого отпуска в установленном
га производится только один раз при
го отпуска.
ставлении ежегодного оплачиваемого
лучившим ее в текущем календарном

г же календарном году в учреждения
деятельность в сфере молодежной

один раз в

ставлении ежегодного оплачиваемого
доплаты до уровня минимальной

альным соглашением о минимальной

те при предоставлении ежегодного
мается руководителем учреждения на
яемого одновременно с заявлением на
ее 7 календарных дней со дня подачи

те при предоставлении ежегодного
›ждений принимается учредителем на
представляемого одновременно с
‘пуск, не позднее 7 календарных дней


